[image: image1.jpg]

Управление образования

 администрации Никольского района Пензенской области
П Р И К А З

г.Никольск

23.10.2014                                                                                     № 146
О Чемпионате ученической волейбольной лиги среди команд

спортивных клубов образовательных организаций

сезона 2014-2015гг

В целях развития и пропаганды волейбола в образовательных  организациях Никольского района, выявления сильнейших команд района, а так же в соответствии с планом Управления образования администрации Никольского района на 2014-2015 учебный год  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 20 ноября по 20 декабря 2014 года районный этап Чемпионата ученической волейбольной лиги среди команд спортивных клубов образовательных организаций сезона 2014-2015 гг.

2. Утвердить положение а проведении Чемпионата ученической волейбольной лиги среди команд спортивных клубов образовательных организаций сезона 2014-2015 гг.(приложение №1)

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.издать Приказ о проведении школьного этапа ученической волейбольной лиги среди команд спортивных клубов образовательных организаций сезона 2014-2015 гг. и направить лучшие команды на районный этап соревнований;

3.2. назначить лиц, ответственных за жизнь и безопасность детей на соревнованиях;

3.3.провести инструктаж по технике безопасности перед началом соревнований;

3.4.подготовить пакет документов и представить в судейскую коллегию перед началом районного этапа соревнований:

-заявку на участие, заверенную директором ОО, с допуском медицинского работника;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Управления образования администрации Никольского района Челухину А.В.
Начальник Управления образования

администрации Никольского района

Пензенской области                                                                 Л.И. Саулина